

**■ در تابستان‌ها گاه شاهدیم که به طور مثال در پارک‌ها فروش مواد مخدر به صورت خرده‌فروشی رونق می‌گیرد. در این مورد چه برنامه‌ای دارید؟**

ما در ایام تابستان طرح‌های مختلفی را اجرا می‌کنیم. طرح ارتقای امنیت اجتماعی با موضوعات کرده‌باشید، ما در تابستان‌ها پارک‌ها را بیشتر کنترل می‌کنیم چون در تابستان افراد بیشتر از زمستان از پارک‌ها استفاده می‌کنند. یکی از کارهای مادر کنترل پارک‌ها و تفرجگاه‌ها شناسایی افرادی است که به تفرجگاه‌ها می‌روند که چه فعالیت‌ها انجام می‌دهند و چه برنامه‌ای دارند؟ این کار با هدف شناسایی و دستگیری افراد مجرم انجام می‌شود. طرح‌های مختلفی وجود دارد. در تابستان‌ها که فعالیت‌ها بیشتر می‌شود، یقیناً ما نیز طرح‌های مان را تشدید می‌کنیم و افزایش می‌دهیم تا بهترین نتیجه بگیریم.

**■ برخورد و جمع‌آوری معتادان متجاهر به کجا رسید؟**

خوشبختانه امروز جلسه‌ای در فرمانداری پیرامون همین موضوع برگزار شد. مقدار زیادی از کارهای عمرانی کتب ماده ۱۶ انجام شده است، یک سری نواقض و مشکلات نیز دارد که امروز در جلسه مطرح شد و شاید تا کمتر از یک ماه دیگر به بهره‌برداری برسد. من به جرات می‌گویم اگر این کمب به مرحله بهره‌برداری برسد، خیلی از مسایل، مشکلات و آسیب‌های اجتماعی بالاخص در بحث اعتبار و معتادان متجاهر نیز کاهش خواهد یافت.

سازمان فنی و حرفه‌ای قرار است در کمپ به این افراد حرفه‌یاد بدهند. خیلی از این افراد مستعد یادگیری هستند و آموختن یک حرفه می‌تواند به آنها کمک کند. پس از آن، این افراد وارد جامعه می‌شوند و سپس با تشکیل یک بانک اطلاعاتی خوب، می‌شوند رصمدن کار. قبلا این افراد را به کمران می‌فرستادیم ولی وقتی در شهر خودمان کار انجام‌شود، راحت‌تر می‌توانیم چتر نظارتی مان را بهین و این افراد را کنترل کنیم.

**■ نکته‌ای مانده که بخواهید با مردم در میان بگذارید؟**

اول می‌خواهم که جوانان بگویم که دوستان خودتان را بشناسید. این طور نشود که با یک دوستی ناصحیح و یک ارتباط غلط، آینده خودتان را تباه کنید. به هر دوست نیز نباید بله گفت. خیلی اوقات باید با این افراد صحبت کرد. این گونه دوستان را از خود دور کرد. ما می‌توانیم قلیان بکشیم؟ نه چرا؟ چون ممکن است مصرف قلیان در پی خود مصرف مواد مخدر صنعتی یا مشروبات الکلی و هزاران مشکل دیگر را داشته باشد. بنابراین از جوانان خواهش می‌کنم بیشتر به آینده خود اهمیت بدهند. از خانواده‌ها نیز خواهش می‌کنم بیشتر کنترل کنند. یعنی روی فرزندان‌شان هم کنترل عینی داشته باشند و هم با خودشان نگویند چون پسر من با پسر فلان مقام و مسئول رفیق است، پس آلودگی یا مشکلی به دنبال ندارد. خیلی باید مراقب باشند و در خانه نیز فضای مجازی را به طور مرتب مدیریت کنند زیرا گاهی برخی از مشکلات از طریق فضای مجازی ایجاد می‌شود.

و اقتصادی بخواهد این کار را انجام دهد. جوانان گاه با غرور کاذب و تلفینی که بهشان می‌شود که می‌تولن ره صد ساله را یک شبه رفت و به پول هنگفت رسید به این راه کشیده می‌شوند. متأسفانه آن‌هایی که در این کار هستند بیشتر از شهرهای جنوبی‌اند و افرادی که درگیر این کار می‌شوند، هم فقر فرهنگی دارند و هم فقر مادی و هم مشکلات و مسایل دیگر.

**■ آن ۱۳۵ نفری که امسال دستگیر شدند، سیرجانی نیستند؟**

خیر، افراد سیرجانی بین‌شان خیلی کم است. این افراد از همه‌جای کشور هستند. گاهی فرد از شرق به غرب می‌رود و در سیرجان گیر می‌کند و البته چه بسا این اتفاق برای یک سیرجانی هم بیفتد و در یک شهر دیگر گیر کند.

**■ کمترین و بیشترین سنی که در بحث مواد مخدر با آن روبرو شدید چه میزان بوده است؟**

رنج سنی را حدودی می‌شود از ۱۵ تا ۳۵ سال. محاسبه کرد. وقتی می‌گویم ۱۵ سال، تعداد افراد با این سن خیلی کم هستند ولی بین این رنج سنی زیاد هستند.

**■ چه تعداد فرد موث در این بحث داشتیم؟**

آمار را در حال حاضر ندارم ولی مواردی داشتیم. حتا گاه خانوادگی مرتکب قاچاق مواد می‌شوند. به طور مثال با خانواده به مسافرت می‌روند و با برنامه دست به قاچاق مواد می‌زنند و در راه دستگیر می‌شوند.

**■ مصرف مواد بیشتر به سمت سنتی می‌رود یا صنعتی؟**

در بین افراد مختلف متفاوت است. متأسفانه در بین نوجوانان و جوانان گرایش به سمت صنعتی است و بیشتر به مواد مخدرهایی نظیر حشیش، گراس، ماری‌جوآنا و... علاقه‌شان می‌دهند.

**■ در سیرجان کشف مزرعه ماری‌جوآنا هم داشتیم، درست است؟**

همه‌گونه وجود دارد. گاهی حتا تریاک هم کشت می‌شود. برخی از افراد به صورت خیلی مخفیانه و میزبانه این کار را انجام می‌دهند.

**■ امروز مصاحبه‌ای از دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور دیدیم که گفته بودند مبارزه با مواد مخدر با قانون فعلی هدر دادن منابع است. نظر شما در این مورد چیست؟**

وقتی بزرگان این را گفته‌اند، یقیناً ما نیز نباید تأیید کنیم. وقتی بزرگان حرفی می‌زنند، براساس عقل و منطق است. به هر حال کار آن‌ها همین است. البته قانون، آن قانونی که ما به عنوان مأموران مقابله، دل‌مان می‌خواهد باشد، نیست. قانون باید در حدی باشد که به قاچاقچی جرأت حمل حتماً مقدار اندک را نیز ندهد. باید مجازات‌های قانونی را بیشتر به سمتی ببرند که برخوردی شدید توأم با جریمه در پی داشته باشد. یعنی هزینه ورود به بحث قاچاق برای فرد بالا بیاید.



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

گفت‌وگو با فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر

## هر ۲ روز ۳ دستگیری

که شخصی توسط خویشاوندان خودش هم به گروگان‌گیریها معرفی شده بود که پرونده به نتیجه رسید، فرد آزاد شد و پرونده قضایی نیز در حال تشکیل است. این‌طور موارد را داشتیم. البته این گروگان‌ها وقتی آزاد می‌شوند، ما آن‌ها را در اختیار پلیس مواد مخدر قرار می‌دهیم تا هم ریشه‌یابی شود و هم برای‌شان پرونده تشکیل شود. یعنی این‌گونه نیست که فرد هر کار دلش خواست انجام بدهد و بعد راحت برود دنبال کارش. به عبارت دیگر اگر فرد پرونده شده، به نوعی با موضوع مواد مخدر مرتبط باشد، باید جوابگوی عواقب بعدی آن نیز باشد زیرا ناامنی ایجاد کرده است.

**■ آیا روند یا تغییر معناری در سن و سال افراد مرتبط با مواد مخدر دیده می‌شود؟**

**■ هم مصرف و هم بحث قاچاق.**

مصرف که یک بحث کشوری است. من از جایی شنیدم که سن مصرف‌کننده سال به سال پایین می‌آید. بحث بی‌توجهی خانواده‌ها به فرزندان‌شان است. دلیل امر این است که خانواده، فرزندش را کنترل نمی‌کند. اصلاً نداند وقتی چه‌شان بیرون می‌رود، در قهوه‌خانه یا خیابان چه کار می‌کند. در بحث مربوط به قاچاق، یک رنج سنی وجود دارد و بیشتر جوانان پرحاشیه دنبال این کار هستند. یعنی دل‌شان می‌خواهد به نوعی خودشان را مطرح کنند اما وقتی گرفتار می‌شوند، تازه متوجه می‌شوند که چه اشتباهی را مرتکب شده‌اند. این افراد متعلق به سن خاصی هستند که یا به نوعی غرور کاذبی به آن‌ها تلقین می‌شود و یا خودشان به نوعی غرور کاذبی را به دست می‌آورند. مثلاً فرد با خودش می‌گوید من رانندگی خوب است پس می‌توانم راننده بارکش (مواد مخدر) باشم یا جوان است و می‌گوید که ریسک کار را نمی‌پذیرم. ولی افراد با سن بالا در این بحث کمتر هستند. مگر آن‌که راننده سن بالای باشد که ناچاراً و به خاطر مشکل مالی

آمریکا در افغانستان همین بحث کشت و برداشت مواد مخدر است. مواد مخدر یکی از ۴ تجارت عمده جهانی است. نفت، سلاح و مهمات، مواد مخدر و توریست، ۴ تجارت عمده جهانی است. در بحث تجارت غیرقانونی و غیرمجاز، تجارت مواد پس از سلاح و مهمات، تجارت دوم است. بالاخره استکبار جهانی از این تجارت منفعت کسب می‌کند.

**■ قیمت مواد مخدر زیاد شده است؟**

من قیمت را ندارم. نه پیسیدام و نه می‌دانم چگونه است. شاید سرخیابان یک قیمت باشد و ته خیابان یک قیمت دیگر (راخنده جمع)، سیب‌زمینی با آن سیب‌زمینی بودش در هر مغازه یک قیمت دارد (راخنده دوباره جمع). گاهی اوقات افزایش کشفیات، افزایش قیمت را به دنبال دارد. به هر حال بحث بازار مصرف است.

**■ ما در سیرجان لابراتوار یا اصطلاحاً آشپزخانه شیشه‌هم داشتیم؟**

کشف شیشه داشتیم. هم به صورت مواد اولیه و هم خود شیشه و در میزان بالا اما تاکنون من نشنیده‌ام که در سیرجان تولید شده باشد.

**■ اخیراً در اخبار کشوری، به نقل از یکی از مقامات انتظامی مطلبی در مورد گروگان‌گیری بابت مواد مخدر می‌خواندم که مطابق آن، فرزند حامل را برای تضمین انجام کار به گروگان گرفته بودند. در سیرجان چنین موردی داشتیم؟**

ما بحث آدم‌ربایی را داریم که وقتی ریشه‌یابی می‌شود، می‌بینیم چند انگیزه وجود دارد. به طور مثال یکی از این موارد، باج‌گیری است. مورد دیگر مربوط به تسویه‌حساب در رابطه با مواد مخدر است. بله، اگر اشتباه نکنم امسال یک مورد داشتیم

خبر، متعلق به امسال است. یعنی ۳ ماه اخیر؟ بله

**■ آمار زیادی به نظر می‌رسد.**

خُب قاچاق با خودرو انجام می‌شود و وسیله دیگری نیست. این خودروها برخی خودروی اسکورت بوده و برخی حمل بار که توقیف شدند و مراجع قضایی در موردشان تصمیم می‌گیرند.

**■ کرونا روی ورود مواد مخدر به کشور تأثیر داشته؟**

در مورد کرونا، ابتدا باید اشاره‌ای کنم به بحثی که بین مردم است «معتادها نمی‌گیرند». این یک بحث عامه‌پسند و کاملاً کذب است که می‌گویند مصرف مواد موجب عدم ابتلا به کرونا می‌شود.

در یک بازه زمانی ورود و خروج ممنوع شده بود. در اسنن خودمان، ما هم ورودی و هم خروجی را تحت کنترل داشتیم. یقیناً قاچاقچیان فعالیت‌شان کم شد یا روش فعالیت‌شان را تغییر داده بودند.

البته به نظر من از آن‌جا که همه‌جا از جمله در سیرجان، ورودی و خروجی کنترل می‌شد، ریسک کار برای قاچاقچی که می‌خواست از این مسیر عبور کند، بالا می‌رفت. هرچند در همان بازه زمانی نیز ما کشفیات داشتیم. اما بعد از این که کنترل روی مسیرها و گلوگاه‌ها کمتر شد، افرادی که در این کار فعالیت داشتند، فعالیت‌شان را بیشتر کردند.

**■ آیا همان‌طور که میزان کشفیات افزایش پیدا می‌کند، میزان تولید و ورود مواد نیز افزایش می‌یابد؟**

بله، یقیناً. از وقتی آمریکا وارد افغانستان شده، به طور یقین نحوه کشت را تغییر داده است. کشتی که قبلاً به صورت سنتی یا با استفاده از دستگاه‌های ساده بود، پیش‌پا افتاده انجام می‌شد. در حال حاضر به صورت مدرن‌تر انجام می‌شود. یکی از دلایل حضور

۲۷ باب منزل و مغازه را نیز که به این امر اشتغال داشتند، بلمپ کردیم. می‌دانید که خرده‌فروشان امروزه بیشتر سیار عمل می‌کنند تا ثابت.

**■ گفتید آمار ۴ تن و ۲۶۰ کیلوگرم کشفیات مواد مخدر، بدون احتساب کشفیات مربوط به تریاک بوده است؟**

خیر. این آمار کل است. در بین‌شان همه‌چیز مواد از هر نوعی، حشیش، شیشه و... وجود دارد. پایه ساخت خیلی از این مواد، تریاک است. شما هر نوعی را که حساب کنید، یک کیلو از آن برابر با مقدار زیادی تریاک است. ما آن‌چه را که کشف کردیم به طور کلی حساب کردیم و کاری نداشته‌ایم که پایه آن مواد چه بوده یا چه شده است.

**■ ممکن است آمار کشفیات انواع مواد را به تفکیک برمایید؟**

بیش از ۳ تن و ۷۰۰ کیلوگرم تریاک بوده و باقی، سایر مواد بودند.

**■ آمار ۳۳ خودروی توقیفی و ۱۳۵ نفر دستگیری که گفتید متعلق به سال ۹۸ است؟**

خیر، متعلق به امسال است. یعنی ۳ ماه اخیر؟

**■ اگر موافق هستید گفت‌وگو را با بحث آمار کشفیات مواد مخدر در سال گذشته شروع کنیم**

من آماری از کشفیات سال ۹۸ را مقایسه با آمار سال ۹۷ را ذکر می‌کنم. سال ۹۸، در کل بیش از ۴ تن و ۲۶۰ کیلوگرم از انواع مواد مخدر کشفیات داشتیم که نسبت به سال ۹۷ با ۳ درصد افزایش کشف روبرو هستیم. همان‌طور که گفتیم این کشفیات شامل انواع مواد مخدر است. می‌دانید که پایه برخی از مواد مخدر از نوع تریاک است که اگر بخواهیم در آمار حساب کنیم، رقم بیش از این میزان می‌شود. خیلی از موارد کشف نیز به صورت عملیات مشترک بودند که سهمیه آن‌ها کسری می‌شود و پس از کسر، این مقدار لحاظ شده است. در ۳ ماهه اول امسال و تا به امروز، بیش از یک تن و ۱۹۹ کیلوگرم کشفیات داشتیم که نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل، ۶ درصد افزایش کشفیات داشتیم که اگر همین روند ادامه پیدا کند، یقیناً کشفیات امسال ما نسبت به سال ۹۸، قابل توجه خواهد بود. افزایش کشفیات چند علت دارد. یک مورد این است که مأموران از نظر علمی و فنی ارتقا پیدا کرده‌اند و یا این که ورود مواد به کشور افزایش پیدا کرده است. دشمن در فکر این برنامه است که هرچه می‌تواند مرزهای ما را در جهت ورود مواد مخدر ناامن کند. چون از این کار نفع می‌برد. در رابطه با سایر آمارها نیز تا به امروز ۳۳ دستگاه خودرو توقیف کردیم. تعداد دستگیری افراد در موضوع مواد مخدر نیز تا به امروز ۱۳۵ نفر بوده است. همچنین تعداد ۳ قبضه اسلحه نیز از افراد فروشنده کشف شده است. در خصوص برخورد با خرده‌فروشان که یکی از برنامه‌های کاری ما است و به طور جدی آن را در دستور کار داریم



### پاسارگاد

«اگر مردم فقط ده درصد در مصرف برق رعایت کنند، قطعاً تابستان امسال به خاموشی نمی‌خوریم». این را رییس اداره برق سیرجان به پاسارگاد می‌گوید.

رضا سلمانی می‌گوید: «با رعایت کردن مردم، علاوه بر کاهش خاموشی‌ها در قیوض برق‌شان هم تخفیف داده می‌شود.» او در مورد خاموشی‌های اخیر می‌گوید: «سه سه مورد خاموشی که امسال پیرامون‌شان اطلاع‌رسانی کردیم، در رابطه با تعمیرات بود و در زمینه کاهش پیک نیست. معمولاً در فصل بهار یعنی فروردین، اردیبهشت و

در صورت مصرف بهینه و رعایت صرفه‌جویی توسط مردم

## امسال خاموشی نخواهیم داشت

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی

و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و

بیشترین مصرف برق در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال تقاضاهای زیادی در بخش کشاورزی و صنعت است. امسال هم با رعایت این اصل صرفه‌جویی زیادی در مصرف برق می‌شود؛ «وقتی از ساعت ۱ به بعد ادارات تعطیل باشند صرفه‌جویی خوبی در مصرف برق می‌شود. چون پیک مصرف از ساعت ۱ تا ۵ بعد از ظهر است. بانک‌ها هم خیلی مهم است که رعایت کنند. همیشه در نیمه اول سال میزان مصرف برق مردم بیشتر از نیمه دوم است. به خصوص از اول تیرماه به بعد چون گرمای سیرجان بیشتر در تیر و مرداد است، ما اگر در تیر و



۳۱ فقره سرقت کابل‌های برق در سیرجان داشته‌ایم که در این سرقت‌ها ۲۵۰ کیلوگرم کابل مسی به سرقت رفته است که با اعتباری که اداره برق دارد، مدت‌ها زمان می‌برد تا جبران شوند. بیشتر این سرقت‌ها هم در مرکز شهر رخ داده است. او با بیان اینکه یک مدتی وضعیت سرقت کابل‌های برق در سیرجان به همت نیروی انتظامی کم شده بود، گفت: الان حدود ده روز است که دوباره سرقت‌ها به شدت زیاد شده است و دلپیش را نمی‌دانیم. ممکن است سارقانی از شهرهای مجاور آمده باشند.»

مردان بتوانیم رعایت کنیم با مشکل مواجه نمی‌شویم.» به گفته‌ی سلمانی در شهرستان سیرجان هر سال ۵ هزار انشعاب به تعداد مشترکان اضافه می‌شود؛ «با احتساب اشتراک‌های اضافه‌شده بیش از ۱۲۵ هزار اشتراک داریم. همچنین در سیرجان ۳ هزار کیلومتر شبکه فشار متوسط و دو هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف داریم.»

**■ از ابتدای سال ۳۱ فقره سرقت کابل‌های برق**

سلمانی با اشاره به اینکه مشکل سرقت کابل‌های برق همچنان وجود دارد، می‌گوید: «از ابتدای امسال تاکنون

## کلینیک دندانپزشکی مهرگان

### Mehregan Dental Clinic

اصوبی

شبهانه‌روزی

تخصصی

مجرب به اتاق استریل مرکزی

استفاده از پک‌های یک‌بار مصرف برای بیماران به صورت مجزا

مجرب به رادیولوژی دیجیتال دندان

✓

✓

✓

رعایت اصول پیشگیری از انتقال ویروس کرونا مطابق با استانداردهای جهانی

نشانی: سیرجان - خیابان شرقی - کوچه اعتدال (حاج رشید) کوچه جنب بزرگ

تلفن: ۰۲۲۰۳۱۷۱ - ۰۲۲۰۳۱۷۲

mehregan\_dental\_clinic

# اتوبار سلطان

## اتوبار سیرجان

حمل اثاثیه منزل

شبهانه‌روزی، بدون تعطیلی

با کادری مجرب

با ۳۰٪ تخفیف

۰۹۱۳۶۴۷۳۸۸۰

۰۴۲۲۵۲۳۳۰

۰۹۱۳۹۴۷۳۸۸۰

آدرس: انتهای بلوار

فاطمیه جنب

شرکت لنگر بار

۰۹۱۳۶۴۷۳۸۸۰

۰۴۲۲۵۲۳۳۰

۰۹۱۳۹۴۷۳۸۸۰

**سلطانی (قدیم)**

با یک بار امتحان مشترک دائمی ما خواهد شد

انتهای بلوار

فاطمیه جنب

قطعه‌شویی

۰۴۲۲۵۲۳۳۰

۰۹۱۳۶۴۷۳۸۸۰

**سلطانی (قدیم)**